PAGE
2

[image: image1.png]

177
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от  15 февраля 2021 года № 181
	О создании Финансового управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
В соответствии с Распоряжением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 18.01.2021 №7-рг «Об оптимизации структуры Министерства финансов Кузбасса» и на основании п. 8 ст. 36 Устава Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, а также в целях повышения эффективности бюджетного процесса, Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:

1. Создать Финансовое управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее – Управление) путем его учреждения со штатной численностью 17 единиц, в том числе 15 единиц муниципальных служащих.
2. Управление создается для организации решения отдельных вопросов местного значения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Установить местонахождение Управления: 652507, Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул.Григорченкова, 47, кабинет №308.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                      (Ю.А. Голошумова) закрепить на праве оперативного управления за Управлением муниципальное имущество, необходимое для осуществления деятельности в соответствии с положением Управления.
5. Осуществить финансовое обеспечение Управления в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период в установленном порядке.
6. Юридическому отделу администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (Е.А. Коробкова) оказать юридическую помощь в разработке нормативно-правовой базы Управления.
7. Обнародовать настоящее решение на стенде, размещенном в администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,                              ул. Григорченкова, дом 47 и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по налогам, бюджету и финансовой политике Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа Н.Г. Терина заместителя главы муниципального округа по экономике Е.А. Славинскую.
9. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

                                                  А.А. Яковлев
Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин